CÂMAIA MUNICIPAL DE PRESIDENTf, BERNARDES
CEP 3647í000 - E§TÁDO DE MINAS GERAIS

cmpb@uai.com.br

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
BERNARDES - MG:

REQUERTMEilTo n", n. I t O t )

O vereador JOSÉ MARIA GUIMARÃES, com fundamento no
art. í 53, X, do Regimento lnterno desta Casa Legislativa, requer, consultado o
Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. prefeito o seguinte requerimento:

Em visita às comunidades de Mafra, Três Cruzes, Ribeiráo
Encoberto e Vargem do Engenho, ouvi reclamaçóes e questionamentos por parte de
populares acerca da ausência de visitas regurares do Agente comunitário de saúde.
Desta feita, soricito providências deste Executivo, no sentido de determinar ao servidor
público seja dada maior atençâo às regiôes mencionadas, promovendo o atendimento
dos munícipes, no intuito de fortalecer o bem_estar e a saúde daqueles locais.

Por oportuno, faço questáo de registrar meus votos de eslima e
consideração

Atenciosamente

Câmara Municipal de presidente Bernardes-MG, 27 .OZ .2022.

JOSÉ M UI ES / VEREADOR.

AUERIMENT O APtiOv.rl,,I PLEÍ.I ARiO rDt)

t

Sec ária

,,

POR